
Szanowny Panie Prezydencie,  

Interpelacja w sprawie objęcia drzew szczególną uwagą i troską i stworzenie narzędzi w celu 

ochrony drzew. 

W ostatnich dniach obserwujemy wycinkę drzew na niewyobrażalną do tej pory skalę. O ile niektóre 

wycinki drzew można uzasadnić kolizją z projektowaną infrastrukturą o tyle pozostałe decyzje jak np.: 

wycinka drzew przy ulicy Piłsudskiego ze względu na budowę nowych peronów, czy też przy alei (już 

tylko z nazwy) Wojska Polskiego ze względu na rewitalizację ulicy, czy też przy ulicy Janosika gdzie 

deweloper wyciął cały park, są co najmniej kontrowersyjne i słusznie oburzają opinię publiczną.  

W wypowiedzi dla portalu ,,wSzczecinie’’ Rzecznik Prasowy pan Andrzej Kus tłumaczy, że miasto nie 

miało prawa do wydania decyzji odmownej. Nie jest to jednak prawdą. Organ ma prawo odmówić 

wydania zgodny na wycinkę. Z takiego prawa skorzystał w ostatnich dniach Urząd Marszałkowski w 

sprawie wycinki przy ulicy Piłsudskiego, dla którego argumentacja, iż planowana inwestycja polegająca 

na budowie peronów koliduje z drzewami jest niewystarczającym argumentem, przyjęto iż inwestycję 

wystarczy inaczej zaprojektować.  

Decyzja zezwalająca na usunięcie drzew lub krzewów lub odmawiająca zezwolenia jest na gruncie 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn.: Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z 

późn. zm.) - dalej u.o.p. decyzją uznaniową. To organ administracji decyduje, czy wniosek jest 

uzasadniony i czy realizacja zamierzenia wnioskodawcy związana z usunięciem drzewa jest możliwa 

bez wycinki oraz rozważyć ewentualne straty w środowisku przyrodniczym są możliwe w ramach 

działań kompensacyjnych (dokonanie przesadzenia lub nasadzeń drzew w miejsce usuwanych). Służyć 

temu ma m.in. wizja lokalna, jaką organ jest zobowiązany przeprowadzić z udziałem stron, a w 

przypadku, gdy ocena zasadności wniosku wymaga wiedzy specjalnej powołać specjalistę – 

dendrologa. Organ podejmuje decyzję na podstawie całokształtu zgromadzonego materiału 

dowodowego i jeśli uważa, że wniosek jest niezasadny, wydaje decyzję odmowną. Wnioskodawca 

może tę decyzję poddać kontroli instancyjnej, co gwarantuje ochronę jego praw i pozwala na ocenę 

wydanej decyzji. Odmowa zezwolenia na usunięcie drzew musi być szczegółowo uzasadniona w 

decyzji, z podaniem kryteriów, jakimi kierował się organ przy jej wydawaniu. Uznaniowość nie oznacza 

bowiem działania dowolnego, a organ w pierwszej kolejności musi kierować się zasadami określonymi 

w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2000 

r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) - dalej k.p.a., m.in. rozważyć interes publiczny i interes strony (art. 7 

k.p.a.). Czyli wbrew temu co twierdzi Rzecznik, odmowa jest możliwa.  

W przypadku terenu przy ulicy Janosika taka odmowa była tym bardziej możliwa, gdyż teren ten nie 

jest objęty Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego, więc organ wydając Warunki 

Zabudowy mógł wydać warunki o takich parametrach zabudowy, ażeby nie była konieczna wycinka 

wszystkich drzew – np. dopuszczając zabudowę tylko od frontu działki z niskim współczynnikiem 

zabudowy np.: 0,1-0,2, czyli w zasadzie odtwarzając parametry poprzedniego obiektu. Ustalając tak 

wysoki współczynnik zabudowy jaki został w Warunkach Zabudowy przyjęty - na poziomie 0,47 organ 

administracji budowlanej urzędu miejskiego przyczynił się do powstania argumentacji o kolizji 

planowanej inwestycji z drzewami. Należy zaznaczyć, iż organ wydający zezwolenie na wycinkę to ten 

sam organ który wydał warunki zabudowy, który stworzył podstawę do użycia argumentu o kolizji. 

Takie zachowanie jest naganne. Celem każdego miasta powinna być ochrona zieleni wysokiej zwłaszcza 

w śródmieściu, w którym brakuje terenów zielonych o takich walorach przyrodniczych. Kontrowersyjne 

jest również twierdzenie, że na 170 dorodnych drzewach nie było gniazd.  

Ponieważ sytuacja z zielenią miejską jest krytyczna, a wydawanie decyzji zezwalających na wycinkę 

drzew jest wręcz patologiczne, apeluję do Pana Prezydenta o objęcie drzew szczególną uwagą i troską 



i w tym celu apeluję o stworzenie narzędzi, które umożliwią ochronę drzew przed bezsensowną 

wycinką. Takie narzędzia powstały w innych miastach np.: w Łodzi. By uregulować sytuację usuwania 

drzew, prezydent Łodzi zdecydowała, że wszystkie decyzje dotyczące wycinki drzew oraz związanych z 

pielęgnacją drzewostanu, czyli usuwanie drzew obumarłych, suchych i zagrażających bezpieczeństwu 

będą publikowane na stronach internetowych zarządzanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej, tak by 

wszyscy mieszkańcy mieli świadomość, które drzewa i z jakich przyczyn zostaną usunięte. Dodatkowo, 

wszystkie decyzje związane z inwestycjami miejskimi w Łodzi są podejmowane wspólnie z 

mieszkańcami poprzez konsultacje przeprowadzane wśród społeczności lokalnej na etapie realizacji 

inwestycji. Jest to uczciwe podejście, gdzie mieszkańców traktuje się jak partnerów. W śród 

mieszkańców mamy wielu specjalistów, którzy angażują się społecznie, ich wiedza jest bezcenna i 

warto, ażeby miasto dopuściło ich głos. Dlatego apeluję o takie samo rozwiązanie w Szczecinie. 

Powinno nam zależeć, ażeby zieleni przybywało, bo wpływa ona na jakość naszego życia, natomiast 

dorosłe drzewa powinniśmy bezwzględnie chronić, niezależnie czy są to tzw. samosiejki czy też nie. 

Drzewa to cień, tlen, ale  też miejsce gniazdowania ptaków, których tak bardzo potrzebujemy w mieście 

ponieważ zmniejszają one liczbę uciążliwych owadów. W młodych drzewach ptaki nie gniazdują. Musi 

minąć kilkadziesiąt lat ażby nowe nasadzenie nabrało walorów drzewa dorosłego. 

Apeluję o stworzenie na stronach ZUKu czy też wydziału Ochrony Środowiska odrębnej zakładki, gdzie 

będą publikowane wszystkie wnioski o wycinkę oraz ażeby wszystkie decyzje  związane z inwestycjami 

miejskimi były podejmowane wspólnie z mieszkańcami poprzez konsultację. Ponadto apeluję, ażeby 

decyzje dotyczące wycinki drzew oraz związanych z pielęgnacją drzewostanu, czyli usuwanie drzew 

obumarłych, suchych i zagrażających bezpieczeństwu będą publikowane na stronach internetowych 

urzędu miasta.  

 

Z wyrazami szacunku  

Radna Miasta  

Dominika Jackowski  

 

 

 

 

 


